МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

23.09.2020 №       314/1

О порядке использования населением спортивной инфраструктуры

МБОУ «СОШ№9» во внеучебное время

Во исполнение совместного приказа Департамента физической культуры и

спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 02.09.2020 № 251/1297 «О порядке использования

населением объектов спорта, находящихся в собственности Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время», в

целях реализации части пятой подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию

физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22.11.2019, совместного

приказа №513-п от 17.09.2020 года, Департамента образования и молодёжной

политики Администрации города Нефтеюганска и Комитета физической

культуры и спорта Администрации города Нефтеюганска «О порядке

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности

муниципального образования город Нефтеюганск, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время

приказываю:

     1. Утвердить порядок использования населением спортивной

инфраструктуры МБОУ «СОШ№9» во внеучебное время, согласно

приложению к настоящему приказу.

    2.  График использования населением спортивной инфраструктуры МБОУ

«СОШ№9» во внеучебное время. Суббота, воскресенье с 09.00 до 19.00.

    3.  Сторож МБОУ «СОШ№9» согласно графика проводит обход

территории а также просматривает записи видеонаблюдения

     4. Контроль за исполнение приказа возложить на Омельчака Сергея

Евгеньевича, заместителя директора.

Директор                                                                    И.Е.Сергеева

С приказом ознакомлены:

Омельчак С.Е.

Кучерявый А.К.

Алехина Н.Г.

Ковальчук И.С.

Клюшина О.И.

Хайсаров А.Р.

Никитин Е.И.

С.Е.Омельчак

517024

В дело 01/01-06

                                                                                     Приложение к приказу

                                                                                     от 23.09.2020г. № 314/1

                                                   Порядок

использования населением объектов спорта, находящихся в собственности

муниципального образования город Нефтеюганск, в том числе спортивной

инфраструктуры образовательных организаций во

внеучебное время

1.Настоящий порядок определяет правила и условия использования

населением объектов спорта, находящихся в собственности муниципального

образования город Нефтеюганск инфраструктуры образовательных

организаций во внеучебное время.

2.Согласно настоящему Порядку к объектам спорта, находящимся в

собственности муниципального образования город Нефтеюганск и

спортивной инфраструктуры образовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска, которые население города

Нефтеюганска имеет право использовать для занятий физической культурой

и спортом, проведения физкультурных и спортивных мероприятий (далее –

объекты спортивной инфраструктуры), относятся:

1) спортивные залы, плавательные бассейны учреждений, подведомственных

комитету физической культуры и спорта администрации города

Нефтеюганска;

2) спортивные площадки, лыжные трассы и стадионы учреждений,

подведомственных комитету физической культуры и спорта администрации

города Нефтеюганска;

3) спортивные залы и спортивные площадки образовательных организаций,

подведомственных Департаменту образования и молодёжной политики

администрации города Нефтеюганска.

3. Учреждения, подведомственные Департаменту образования и молодёжной

политики администрации города Нефтеюганска, комитету физической

культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, в течение 10 дней

со дня подписания настоящего приказа размещают на своих официальных

сайтах в информационно-коммуникационной сети Интернет информацию об

объектах спортивной инфраструктуры, их местонахождении, контактных

данных.

4. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам,

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам в установленном

порядке по договору (соглашению) на безвозмездной, льготной или платной

основе при наличии положительного заключения комиссии по оценке

последствий Принятия решения о реконструкции, модернизации, об

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью.

4.1. Объекты спортивной инфраструктуры предоставляются гражданам,

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам на условиях,

утвержденных локальным актом учреждения, в оперативном управлении

которого они находятся.

4.2. Плоскостные спортивные сооружения на безвозмездной основе

предоставляются:

1) гражданам в дни, свободные от проведения физкультурных и спортивных

мероприятий, согласно расписанию, утвержденному    учреждением, в

оперативном управлении которого они находятся.

2) социально-ориентированным некоммерческим организациям и

образовательным организациям, создавшим физкультурно-спортивные

клубы, для проведения физкультурных и спортивных мероприятий, занятий

физической культурой и спортом по предварительным заявкам,

оформленным в сроки и порядке, утвержденном учреждением, в

оперативном управлении которого они находятся.

5. Информирование о режиме работы объектов спортивной инфраструктуры,

о порядке и сроках формирования предварительных заявок, оформления

договорных отношений, осуществляется в соответствии с графиком работы

соответствующих учреждений, следующими способами:

1) посредством телефонной связи или письменного обращения граждан или

организаций;

2) размещения информации на стендах организаций, в оперативном

управлении которой, находятся объекты спортивной инфраструктуры;

3) размещения информации на официальных сайтах учреждений в

информационно-коммуникационной сети Интернет, в оперативном

управлении которой, находятся объекты спортивной инфраструктуры.

6. Для информирования граждан о режиме работы, правилах посещения и

порядке предоставления объектов спортивной инфраструктуры

учреждениями, в оперативном управлении которых находятся объекты

спортивной инфраструктуры, такие учреждения обязаны размещать на своих

информационных стендах и официальных сайтах в информационно-

коммуникационной сети Интернет расписание работы, правила посещения и

порядок предоставления  объектов спортивной инфраструктуры.